
UCHWAŁA NR XV/164/19
RADY MIEJSKIEJ W AUGUSTOWIE

z dnia 26 września 2019 r.

w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do realizacji projektu pn. “Zmniejszenie wykluczenia 
społecznego poprzez promowanie wolontariatu i tworzenie infrastruktury na Litwie i w Polsce/ Reducing 

social exclusion by promoting volunteering and creating infrastructure for that in Lithuania and 
Poland”

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506, 1309, 1571), Rada Miejska w Augustowie uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na przystąpienie Gminy Miasta Augustowa do realizacji projektu pn. 
“Zmniejszenie wykluczenia społecznego poprzez promowanie wolontariatu i tworzenie infrastruktury na Litwie 
i w Polsce/ Reducing social exclusion by promoting volunteering and creating infrastructure for that in 
Lithuania and Poland” zgłaszanego przez Gminę Miasto Augustów do współfinansowania w ramach naboru 
wniosków: Program INTERREG VA Litwa - Polska.

2. Upoważnia się Burmistrza Miasta Augustowa do złożenia wniosku o dofinansowanie projektu 
określonego w ust. 1.

§ 2. Realizacja projektu obejmuje okres od 2020 do 2022 roku.

§ 3. Szacunkowy koszt projektu określony został w fazie wstępnej na poziomie 360 000,00 zł brutto 
(słownie: trzysta sześćdziesiąt tysiecy złotych 00/100).

§ 4. 1. Warunkiem realizacji projektu jest uzyskanie dofinansowania realizacji przedmiotowego projektu ze 
środków Programu INTERREG V-A Litwa - Polska w wysokości 306 000,00 zł co stanowi 85% kosztów 
przedsięwzięcia.

2. Wkład własny Gminy Miasta Augustowa wynosić będzie 54 000 zł, co stanowi 15 % kosztów 
przedsięwzięcia.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Augustowa.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Augustowie

Alicja Dobrowolska

Id: 12031B16-5FFE-4BA9-9EE3-E52383E4B06B. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Głównym celem projektu pn. “Zmniejszenie wykluczenia społecznego poprzez promowanie wolontariatu
i tworzenie infrastruktury na Litwie i w Polsce/ Reducing social exclusion by promoting volunteering and
creating infrastructure for that in Lithuania and Poland” jest zbudowanie i utworzenie centrów wolontariatu
pożarowego na Litwie- w miejscowości Pajurio i w Polsce- w Augustowie. Wniosek składany we
współpracy z administracją miejscowości Silale.

Działania projektu obejmą ogólne szkolenie wolontariuszy dla ochotniczych strażaków, w celu
zwiększenia ich motywacji i zdolności do aktywnego uczestnictwa w działaniach społeczno-gospodarczych
oraz inwestycje w infrastrukturę przeciwpożarową po obu stronach granicy.

W ramach projektu zaplanowano w Augustowie:

- prace remontowo-budowlane będą obejmowały budynek remizy strażackiej OSP oraz plac przed
budynkiem i obejmą m. in. utwardzenie kostką brukową terenu przed boksami garażowymi, docieplenie
stropu budynku, docieplenie i pomalowanie ściany tylnej budynku na całej długości, montaż okien
wewnętrznych w boksach garażowych, wymiana drzwi garażowych, remont boksów garażowych,
odnowienie pomieszczenia świetlicy oraz toalety, montaż monitoringu,

-zakup sprzętu multimedialnego w celach edukacyjnych : komputer przenośny, projektor, ekran, sprzęt
nagłośnieniowy oprogramowanie,

-zakup pełnego umundurowania dla Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej (15 kompletów) działającej
w ramach OSP Augustów-Lipowiec,

-zakup zestawów do gier ruchowych i edukacyjnych,

-zakup pełnego umundurowania bojowego 6 kompletów (nomex, hełm, rękawice, buty),

-zakup sprzętu łączności – 6 kompletów,

-zakup aparatów powietrznych wraz z butlami i czujnikami ruchu – 4 komplety,

-zakup zestawu do ratownictwa wysokościowego służącego do ratowania ludzi i zwierząt z zagłębień,
kanałów technicznych i studzienek. (namiot, trójnóg ratowniczy, osprzęt -karabinki, taśmy, przyrząd
asekuracyjno zjazdowy, bloczek, , uprząż, liny, trójkąt ratowniczy),

-szkolenie polsko litewskie – ratownictwo wodne, które obejmie: działania ratownicze i zabezpieczające (
uszczelnianie przecieków, likwidacja przebić hydraulicznych, ewakuacja ludzi i zwierząt), sprzęt
ratownictwa wodnego (rodzaje łodzi ratowniczych, rodzaje napędów, rodzaje sprzętu ratowniczego i zasady
użycia), czynności członka załogi ratowniczej (obowiązki członka, zasady bezpieczeństwa w czasie pracy na
akwenach, znaki żeglugowe, zasady poruszania się po szlakach), udzielanie pomocy ludziom i zwierzętom
(metody podejmowania osób tonących oraz zwierząt z wykorzystaniem sprzętu ratowniczego),

-szkolenie dla MDP dla 15 osób,

-koszty administracyjne,

-koszty personelu projektu.

Id: 12031B16-5FFE-4BA9-9EE3-E52383E4B06B. Uchwalony Strona 1




